
 

各  位 

福井県教育庁埋蔵文化財調査センター 

所 長  赤澤 徳明  

(  公 印 省 略  ) 

 

 

令和２年度勝山城跡・袋田遺跡現地説明会のお知らせ 

 

 晴天続く向暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 地区の方にもご協力いただき、５月より進めて参りました勝山城跡・袋田遺跡の発掘調

査ですが、現在の調査区では江戸時代の生活面の調査がまもなく終わりを迎えようとし

ています。 

 今回の調査では、町屋に伴う井戸や石列が検出されたほか、勝山市内で初めて笏谷石製

の石瓦が見つかりました。 

 つきましては、これらの調査成果をご覧いただくための現地説明会を下記のとおり開

催いたしますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 現地で、歴史の一端をお感じいただければ幸いです。 

 

 

記 

 

１ 日 時  ７月４日(土) 13 時 30 分～15 時  ※雨天中止 

２ 場 所  勝山城跡・袋田遺跡発掘調査現場 

３ 参 加 費  無料 （申し込み不要） 

４ 注意事項   お車は九頭竜川河川敷に駐車してください。 

動きやすい服装・足元でお越しください。 

５ 問い合せ  当日以外：福井県教育庁埋蔵文化財調査センター 花野谷分室 

              ０７７６－５３－７９７７ 

        当  日：勝山城跡・袋田遺跡現場事務所 

              ０７７９－８８－６０５０ 

６ そ の 他 ・発熱等の風邪症状がみられる方は参加をご遠慮ください。 

・参加の際、マスクの着用をお願いします。 

・説明会は、隣の方との間隔を十分に空けたうえで開催します。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

笏谷石製の石瓦 

    


